
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

originale/copia 

 
DELIBERAZIONE N. 01 

 
/    /    Atto non soggetto a controllo preventivo di legittimità 

 

/    /    Trasmesso al Comitato Regionale di Controllo 

           il ……………….. prot. n. ………… 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza ….  ordinaria di …… PRIMA …… convocazione – seduta …… PUBBLICA…… 

 

 

OGGETTO: Variante n.2/2009 al PPE “Parco Urbano” e n.3/2009 al PIP 1 “Parco 
Urbano” del Comune di Vicolungo ai sensi dell’art.34 L.865/71 – 
Approvazione. 

 
 

L’anno DUEMILANOVE il giorno VENTISETTE del mese di GENNAIO alle ore 20,00 
nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. 
 
All’appello risultano: 
          presenti assenti 
SALVO    GIUSEPPE      Sindaco     X       
VICENZI   MARZIA   Consigliere     X       
DEAGOSTINI   MARCO            “      X       
MOZZATO   MASSIMO            “      X       
GAVINELLI   LORELLA             “      X       
PERETTI   SABRINA            “      X       
BERMANI    LORETTA            “            X 
MAGNI    ROBERTO            “            X 
PROVERBIO   UGO             “      X       
SELLA    ALESSANDRO             “      X          
VERONESI   LUIGI             “      X       
CASTELLANI   PAOLO PIETRO           “            X 
BERRA   MARCO            “      X       
 
              Totali            10      3 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Gianni LESSONA 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Giuseppe SALVO, Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

OGGETTO: Variante n.2/2009 al PPE “Parco Urbano” e n.3/2009 al PIP 1 “Parco 
Urbano” del Comune di Vicolungo ai sensi dell’art.34 L.865/71 – 

Approvazione. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Premesso che  con deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 25.01.2001 è stato 

approvato il Piano Insediamenti Produttivi Parco Commerciale 
Urbano di Vicolungo, pubblicato sul BUR n.7 del 14.02.2001; 

 

 che con atto di Consiglio Comunale n.14 del 09.07.2002 è stata 
approvata la variante 1 al PIP citato, rientrante nella fattispecie 

prevista dall’art.8 ultimo comma Legge 167/62 come introdotto al 
testo dall’art.34 Legge 865/71; 

 

 che con atto di Consiglio Comunale n.13 del 18.10.2007 venne adottata 
la Variante n.2, debitamente operativa; 

 
 che si rende necessario procedere all’approvazione di ulteriore variante 

sempre ai sensi della normativa sopracitata al fine di prevedere una 
viabilità di accesso consona al comparto “H”; 

 

 che è stato affidato idoneo incarico a riguardo all’Arch. Claudio 
Grignaschi di Novara estensore dello strumento urbanistico in 

esame; 
 
 che con nota prot. n.5433 del 17.12.2008 è stata inoltrata istanza 

autorizzativa al Settore Tecnico Viabilità della Provincia di Novara; 
 

 che con nota prot. n.248924 del 24.12.2008 la Provincia di Novara ha 
espresso parere favorevole a riguardo; 

 

 che il professionista ha presentato quanto occorrente in data 23.01.2009 
prot. n.284; 

 
Vista la L.R. 56/77 e s.m.i. art.40; 
 

Vista la Legge 167/62 art.8 comma 6, così come introdotto dall’art.34 L. 
865/71; 

 
Riscontrato che la Variante presentata rientra nella fattispecie prevista dall’art.8 

ultimo comma della legge 18.04.1962 n.167, introdotto al testo 

originario dall’art.34 della legge 22.10.1971 n.865, in quanto tale 
variante non incide sul dimensionamento globale del piano e non 

comporta modifiche al perimetro, agli indici di fabbricabilità ed alle 
dotazioni di spazi pubblici o di uso pubblico; 

  

Con voti unanimi favorevolmente espressi per alzata di mano 
 

 
 



 

D E L I B E R A 
 

 
1. di approvare la Variante n.3/2009 al PIP 1 “Piano Insediamenti Produttivi” e 

n.2/2009 al PPE - Parco Commerciale Urbano” ai sensi L. 167/62 art.8 comma 6 

come introdotto dall’art.34 L.865/71, che si compone del seguente allegato: 
• relazione con stralci cartografici di riferimento. 

 
2. di dare atto che verrà stipulata idonea convenzione disciplinante i contenuti della 

variante in esame; 

 
3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



 

 
 

Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 

    F     C 
 

 
                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 

 
                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 
(F. Moretti) ____________________ 

 

 
                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 
(F. Barbieri) ____________________ 

 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 
(G. Lessona)  ____________________ 

  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

F = favorevole 
C = contrario 

 
 

 
 



 

 
     Il Sindaco                        Il Vicesindaco                         Il Segretario Comunale 

(Giuseppe Salvo)         (Marzia Vicenzi)                            (Gianni Lessona) 
 
 

 

 

Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. 
e per quindici giorni consecutivi. 

 
Vicolungo, _______________________ 

 
         Il Segretario Comunale 
           (Lessona Dr. Gianni) 

 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale           La presente delibera è divenuta esecutiva 

per  decorrenza  dei  termini  in  data  

______________ ai sensi art.134 comma 
3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ...................................  Vicolungo, ......................................... 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

  (Lessona Dr. Gianni)     (Lessona Dr. Gianni) 

 
 

 
 
 


